
Π Ρ Α Ξ Η  5 4 η   1 2 - 1 0 - 2 0 1 6

Στη Λιβαδειά σήμερα  12 Οκτωβρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της 
Δ/νσης  Π.Ε.  Βοιωτίας,  το  Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Βοιωτίας,  που  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ. 
Φ.Αποφ./954/02-02-2016  απόφαση  του  Περιφερειακού  Δ/ντή  Εκπ/σης  Στερεάς  Ελλάδας, 
αποτελούμενο από τους:

1. Γιαννιό Μιχαήλ, Δ/ντή της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, ως Πρόεδρο

2. Καλπύρη Ιωάννη, Δ/ντή του 6ου  Δ.Σ. Λιβαδειάς ως τακτικό μέλος

3. Νίκα Δέσποινα, Δ/ντρια του 4ου Δ.Σ. Θήβας ως τακτικό μέλος

4. Γαμβρίλη Ιωάννη, Δ/ντή του Δ.Σ. Διστόμου ως τακτικό Αιρετό μέλος

5. Τραμπάκουλο Ηλία, Δ/ντή του 5ου Δ.Σ. Θήβας ως τακτικό Αιρετό μέλος

 και τη Λάμπρου Μαργαρίτα, διοικητικό υπάλληλο ΠΕ 1 της Δ/νσης Π.Ε. Βοιωτίας, ως Γραμματέα 

του Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την αριθμ. 10080/Φ.30/Α/10-10-2016 

πρόσκληση του προέδρου του Συμβουλίου για να πάρει  απόφαση για τα θέματα της  ημερήσιας 

διάταξης. 

ΘΕΜΑ 1ο 
«Αποσπάσεις αναπληρωτών  εκπ/κών  »

( 10234 και 10235/12-10-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 100/1997 και το Π.Δ. 

38/1998 
2. Το άρθρο 30 του N. 3848/2010 σε συνδυασμό με το άρθρο 33 παρ. 2 του N. 4038/2012
3. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό
4. Το αριθμ. 1379/10-10-2013 έγγραφο της Σχολικής Συμβούλου της 13ης Περιφέρειας Ειδικής 

Αγωγής με θέμα: « Κάλυψη κενών ΣΜΕΑΕ»
5. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

και προτείνει να αποσπαστούν με αίτησή τους έως 21-06-2017 οι παρακάτω εκπαιδευτικοί ως 
εξής:

ΔΑΣΚΑΛΟΙ (ΕΣΠΑ) - (ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ)



             ΠΕ 70

ΘΕΜΑ 2ο 
«Τοποθέτηση Αναπληρώτριας Εκπαιδευτικού ΠΕ 71»

(10236και 10237/12-10-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:
1. Το N. 3848/2010 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 και 13 του Ν.1566/1985
3. Το άρθρο 1 του Ν. 3194/2003
4. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  167651/Ε1/10-10-2016 (ΑΔΑ: ΨΩΗΖ4653ΠΣ-ΞΞΧ)  Υ.A.  απόφασης 

πρόσληψης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με την οποία διορίστηκαν οι αναπληρωτές εκπαιδευτικοί ΠΕ 71 
5. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό
6. Την δήλωση τοποθέτησης της εκπαιδευτικού

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α

και προτείνει την τοποθέτηση της παρακάτω αναπληρώτρια εκπαιδευτικού για το διδακτικό έτος 
2016-2017 ως εξής:

                           Α) ΠΕ 71 (ΕΣΠΑ) – «ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΜΑΘΗΤΩΝ»

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Δ.ΣΧ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ

1 ΠΑΠΑΖΗΣΗ ΣΜΑΡΑΓΔΗ Τ.Ε. 4Ο Δ.ΣΧ. ΘΗΒΑΣ

Α
/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΕΙΡΑ

ΠΙΝΑΚΑ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ
Δ.ΣΧ.

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 ΒΑΡΑΚΛΙΩΤΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ 71 264 Τ.Ε. 9ο ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ

2 ΒΟΥΡΛΙΩΤΗ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ 71 171 Τ.Ε. 1ο ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ

3 ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 71 322 Τ.Ε. 8ο ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ

4 ΠΑΠΑΝΑΓΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ-
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ 71
989 Τ.Ε. 4ο ΘΗΒΑΣ

ΕΙΔΙΚΟ 
Δ.ΣΧ.ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

5 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ 71 1045 Τ.Ε. ΔΗΛΕΣΙΟΥ ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ

6 ΑΡΓΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ 71 1129 ΕΙΔΙΚΟ ΘΗΒΑΣ ΠΑΡΑΜΕΝΕΙ

Α
/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΑΚΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΠΕ 70 1Ο Δ.ΣΧ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ (ΜΕ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ)

2 ΦΟΥΦΟΥΛΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ 70 6Ο Δ.ΣΧ.ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ (ΜΕ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ)



                                                                                              ΘΕΜΑ 3ο 
«Χωρισμός τάξης σε δύο τμήματα»

(10238 και 10239/12-10-2016)

Το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 16, 18 και 19 του αρ.14 του Ν.1566/85 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του αρ.18 του Ν.2470/97
2. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 
3. Την  αρ.  2/78400/0022/14-11-2011  έγγραφο  του  ΓΛΚ,  Δ/νση  22η Μισθολογίου,  «Παροχή 

οδηγιών …στρατηγικής 2012-2015»    
4. Την αρ. Φ12/773/77094/Γ1/28-7-2006 Υ. Α. ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 1139 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε 

από  την  Φ.12/520/61575/Γ1/30-5-2011  (ΦΕΚ  1327  τ.  Β΄)  «Αναμόρφωση  ωρολόγιων 
προγραμμάτων στο Δημοτικό Σχολείο».

5. Την παρ 1 αρθρο 6 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ Α΄199) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ 
15 άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ Α΄ 193)

6. Την αρ. Φ12.718/Γ1/851/27-8-97 ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Ωράριο εκπ/κων σε Δημοτικά σχολεία»
7. Το αριθμ. 146/03-10-2016 έγγραφο της Σχολικής Συμβούλου Π.Ε. Βοιωτίας 1ης Περιφέρειας με 

θέμα: « Εισηγητικό σημείωμα σχετικά με το χωρισμό της Ε τάξης σε δύο τμήματα»
8. Το αριθμ.  126/3-10-2016 έγγραφο του 1ου  Δ.ΣΧ.Λιβαδειάς με θέμα :  «Υποβολή Πρακτικού» 

(Πράξη 8η/30-09-2016 με θέμα « Εισήγηση για την δημιουργία δύο τμημάτων στην Ε τάξη»
9. Το αριθμ. 167965/ΓΔ4/11-10-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις  ως προς 

την εφαρμογή του άρθρου 28,του Ν.4186/2013 Β(ΦΕΚ Α΄ 193)

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

 και  προτείνει  τον  χωρισμό  της  Ε  τάξης  του  1ου Δ.Σ.  Λιβαδειάς  σε  δύο  τμήματα  καθώς  η 
διδασκαλία στην τάξη καθίσταται δυσλειτουργική

                                                                                              ΘΕΜΑ 4ο 
«Μετάθεση ωραρίου λειτουργίας του 1/θέσιου Ν/Γ Χαιρώνειας»

(10240 και 10241/12-10-2016)

Το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 16, 18 και 19 του αρ.14 του Ν.1566/85 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν καθώς και τις διατάξεις της παραγράφου 8 του αρ.18 του Ν.2470/97
2. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 
3. Την  αρ.  2/78400/0022/14-11-2011  έγγραφο  του  ΓΛΚ,  Δ/νση  22η Μισθολογίου,  «Παροχή 

οδηγιών …στρατηγικής 2012-2015»    
4. Την αρ. Φ12/773/77094/Γ1/28-7-2006 Υ. Α. ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 1139 τ. Β΄) όπως τροποποιήθηκε 

από  την  Φ.12/520/61575/Γ1/30-5-2011  (ΦΕΚ  1327  τ.  Β΄)  «Αναμόρφωση  ωρολόγιων 
προγραμμάτων στο Δημοτικό Σχολείο».

5. Την παρ 1 αρθρο 6 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ Α΄199) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ 
15 άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ Α΄ 193)

6. Την αρ. Φ12.718/Γ1/851/27-8-97 ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Ωράριο εκπ/κων σε Δημοτικά σχολεία»
7. Το  αριθμ.  132/3-10-2016  έγγραφο  του  Ν/Γ  Χαιρώνειας  με  θέμα  :  «  Μετάθεση  ωραρίου 

λειτουργίας 1/θέσιου Ν/Γ Χαιρώνειας»
8. Το αριθμ. 7536/27-9-2016 έγγραφο της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 

«Μεταφορά μαθητών»



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

 και προτείνει την μετάθεση του ωραρίου λειτουργίας του 1/θέσιου Ν/Γ Χαιρώνειας ως εξής; 

ΩΡΑΡΙΟ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 8:10
ΩΡΑΡΙΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 12:50

                                                                                                 ΘΕΜΑ 5ο 
«Τροποποίηση Διάθεσης  εκπ/κού»

(10242 Και 10243/12-10-2016)

Το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:

1. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 50/1996, όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 100/1997 και το Π.Δ. 
38/1998 

2. Το άρθρο 30 του N. 3848/2010 σε συνδυασμό με το άρθρο 33 παρ. 2 του N. 4038/2012
3. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό
4. Τις αριθμ. 44/31-08-2016 και 45/06-09-2016 Πράξεις του ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α
  

και προτείνει να διατεθεί αναδρομικά από 7-9-2016 έως 21-6-2017 ο παρακάτω εκπαιδευτικός 
ως εξής:

Τροποποίηση διάθεσης

ΘΕΜΑ 6ο  

«Άδειες άσκησης ιδιωτικού έργου»
(10244 και 10245 /12-10-2016)

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του:

1. Το άρθρο 31 του Ν. 3528/2007.
2. To άρθρο 14 παρ.16 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Εκπαίδευσης».
3. Την  Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  (ΦΕΚ  1340  τ.  Β΄/2002)  Υπουργική  Απόφαση 
ΥΠ.Ε.Π.Θ.  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  προϊσταμένων  των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας..» όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
Δ.ΣΧ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ & 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ (πριν)
 Δ.ΣΧ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ & 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ (μετά)

ΣΥΝΟΛΟ

ΩΡΩΝ

1 ΤΑΜΠΟΥΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Δ.ΣΧ.ΚΑΠΑΡΕΛΛΙΟΥ 17 ΩΡΕΣ

6Ο Δ.ΣΧ.ΘΗΒΑΣ 5 ΩΡΕΣ

Δ.ΣΧ.ΚΑΠΑΡΕΛΛΙΟΥ 16 ΩΡΕΣ

6Ο Δ.ΣΧ.ΘΗΒΑΣ 6 ΩΡΕΣ
22



4. Την  με  αρ.πρωτ.  10027/10-10-2016  αίτηση  του  εκπαιδευτικού  Γερούλια  Ιωάννη  του 
Αθανασίου, ΠΕ 11 για χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή
5. Την  με  αρ.πρωτ.  10028/10-10-2016  αίτηση  του  εκπαιδευτικού  Ξαφάκου  Ευστάθιου  του 
Γεωργίου, ΠΕ70  για χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή
6. Την  με  αρ.πρωτ.  10088/10-10-2016  αίτηση  της  εκπαιδευτικού  Σκοτίδα  Γραμματική  του 
Αθανασίου, ΠΕ11  για χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου άνευ αμοιβής
7. Την αριθμ. 9840/5-10-2016 αίτηση του εκπαιδευτικού Παγώνη Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, 
ΠΕ 11 για χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου άνευ αμοιβής

              Το Συμβούλιο αφού μελέτησε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις αλλά και τις αιτήσεις των 
ενδιαφερομένων

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

και προτείνει :
1. Τη  χορήγηση  άδειας  άσκησης  ιδιωτικού  έργου  με  αμοιβή  στον  Γερούλια  Ιωάννη, 
εκπαιδευτικό  Π.Ε.  11,  που  είναι  στη  διάθεση  του  ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας,  προκειμένου  να  εργαστεί  ως 
προπονητής ποδοσφαίρου στην ομάδα «ΠΑΟΚ ΚΟΚΚΙΝΟΥ» από 01/10/2016 έως 30/05/2017 για 10 
ώρες  την εβδομάδα εκτός  του υποχρεωτικού ωραρίου του στην υπηρεσία και  δε θα αντιβαίνει  στα 
καθήκοντά του ως εκπαιδευτικού. Η παρούσα άδεια ισχύει αναδρομικά από 07/10/2016 και έως τη λήξη 
του προσφερόμενου έργου.
2. Τη  χορήγηση  άδειας  άσκησης  ιδιωτικού  έργου  με  αμοιβή  στον  Ξαφάκο  Ευστάθιο, 
εκπαιδευτικό Π.Ε. 70, με οργανική στο Δ.ΣΧ. Λεονταρίου που υπηρετεί με απόσπαση στο 2ο Δ.ΣΧ. 
Αλιάρτου,  προκειμένου  να  απασχοληθεί  στο  πρόγραμμα  μεταπτυχιακών  σπουδών  του  ΠΤΔΕ  του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τίτλο « Οργάνωση και Διοίκηση στην Εκπαίδευση» με κωδικό έργου 
3220 από 01/12/2016 έως 31/12/2016 εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου του στην υπηρεσία και δε θα 
αντιβαίνει στα καθήκοντά του ως εκπαιδευτικού. Η παρούσα άδεια ισχύει αναδρομικά από 10/10/2016 
και έως τη λήξη του προσφερόμενου έργου.
3. Τη  χορήγηση  άδειας  άσκησης  ιδιωτικού  έργου  άνευ  αμοιβής  στον  Παγώνη  Παναγιώτη, 
εκπαιδευτικό  Π.Ε.  11,  με  οργανική  στο 7ο Δ.ΣΧ. Λιβαδειάς,  προκειμένου  να εργαστεί  ως  Τεχνικός 
Σύμβουλος στις μικτές ομάδες παίδων-νέων της Ε.Π.Σ. Βοιωτίας για 4 ώρες την εβδομάδα εκτός του 
υποχρεωτικού ωραρίου του στην υπηρεσία και δε θα αντιβαίνει στα καθήκοντά του ως εκπαιδευτικού 
από  09/10/2016  έως  31/04/2017.  Η  παρούσα  άδεια  ισχύει  από  05/10/2016  έως  τη  λήξη  του 
προσφερόμενου έργου
4. Τη χορήγηση άδειας  άσκησης  ιδιωτικού  έργου άνευ  αμοιβής  στην Σκοτίδα  Γραμματική, 
εκπαιδευτικό Π.Ε. 11, που είναι στη διάθεση του ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας, προκειμένου να διδάξει ελληνικούς  
παραδοσιακούς χορούς στην ενορία Ευαγγελιστρίας Λιβαδειάς για 3 ώρες την εβδομάδα καθώς και στον 
εκπολιτιστικό σύλλογο Ανάληψης για 1 ώρα την εβδομάδα εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου της στην 
υπηρεσία και δε θα αντιβαίνει στα καθήκοντά της ως εκπαιδευτικού από 05/10/2016 έως 31/05/2017. Η 
παρούσα άδεια ισχύει από 10/10/2016 έως τη λήξη του προσφερόμενου έργου

Στο  σημείο  αυτό  και  αφού  εξαντλήθηκαν  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης λύεται η  
συνεδρίαση. Η πράξη αυτή αφού αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και επικυρώθηκε, υπογράφεται.

Ο Πρόεδρος H  Γραμματέας 

  



Γιαννιός Μιχαήλ Λάμπρου Μαργαρίτα

                  Τα μέλη

Νίκα Δέσποινα Καλπύρης Ιωάννης 

Γαμβρίλης Ιωάννης Τραμπάκουλος Ηλίας


